
REGISTRO GENERALE N. 66 del 15/03/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 66 del 15/03/2020 

DETERMINAZIONE N. 13 del 15/03/2020 
PROPOSTA N. 84 del 15/03/2020 
 
OGGETTO: Liquidazione spese postali periodo novembre/ gennaio 2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 2 in data 02.01.2020 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio; 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 28.03.2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2019/2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data30.07.2018, esecutiva, è stato approvato 

Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 28.03.2019, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 

- con delibera di Giunta Comunale n.16 in data 28.03.2019, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con il quale è stato disposto il 
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali 
dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
(TUEL); 

Visto l’art. 163 del T.U. n. 267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, disciplinante la 
materia dell’esercizio provvisorio;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 66 del 15/03/2020 

Richiamata la propria determinazione n. 12 del 15.03.2020, ad oggetto: “Spese postali anno 2020 - 
Impegno”, con la quale si è provveduto ad assumere impegno di spesa per complessivi Euro 
450/00, imputando lo stesso al Cap./Art. 410/1 denominato “Spese per la corrispondenza” del 
corrente bilancio di esercizio, sufficientemente capiente; 

 

Acquisito il seguente CIG: Z8B2C714FA; 
Viste le fatture elettroniche inoltrate da Poste Italiane S.p.a. al fine di conseguirne il pagamento: 

• n. 8720005972 dell'importo complessivo di € 11,22 IVA esente Serv. post. art. 10/16 DPR 
633/72, Spese postali Conti di Credito - Periodo Novembre 2019; 

• n. 8720016918 dell'importo complessivo di € 4,49 IVA esente Serv. post. art. 10/16 DPR 
633/72, Spese postali Conti di Credito - Periodo Dicembre 2019; 

• n. 8720031605 dell'importo complessivo di € 14,78, IVA esente Serv. post. art. 10/16 DPR 
633/72, Spese postali Conti di Credito – Periodo Gennaio 2020; 
 

Tutto ciò premesso e considerato 

 
DETERMINA 

Di liquidare la spesa complessiva di Euro 30.49 a favore del creditore di seguito indicato: 

 

Creditore Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Poste Italiane S.p.a. 30,49 410 
66/2020 

 

Z8B2C714FA 

 

Di disporre l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario su conto corrente dedicato (IBAN: IT24S0760104800000000761098). 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 84 del 15/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 15/03/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 84 del 15/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 66 del 15/03/2020 

ONANI, lì 15/03/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 


